

ENCARTE A - DESCRIÇÃO DOS ITENS E QUANTITATIVOS POR DEMANDANTE

Item	CATMAT	Descrição	Unidade	São João del-Rei (154762)	Reitoria (158123)	Barbacena (158413)	Rio Pomba (158412)	Juiz de Fora (158414)	Muriaé (158415)	Manhuaçu (155591)	Bom Sucesso	Qtde. Total	Valor Unitário	Valor Total
1	150697	Abridor de latas profissional, material inox, tamanho 15 cm.	Unidade			33	5					38	R\$ 23,38	R\$ 888,44
2	352329	Amassador alimento, material alumínio. Características adicionais: espremedor manual de alho conjugado com descaroçador de azeitona, tamanho 16 cm.	Unidade			18						18	R\$ 12,33	R\$ 221,94
3	28444	Amolador faca manual, tipo chaira profissional, cabo em polipropileno, afiador em	Unidade			8						8	R\$ 24,91	R\$ 199,28
4	28444	Amolador faca manual. Características adicionais: 01 (uma) pedra para afiar dupla face, dimensões aproximadas do produto comprimento 185 mm x largura 65 mm x altura 31 mm. Pedra de partículas de cerâmica, suporte emborrachado antiderrapante, pedra para afiar dupla face com grãos mistos para duas opções de afiação: desbaste (granulação 400) e acabamento (granulação 1000).	Unidade			10	4					14	R\$ 128,40	R\$ 1.797,60
5	28851	Aparelho completo serviço de café, 12 peças, sendo 06 xícaras e 06 pires, xícaras com alça, cor branca, material cerâmica.	Jogo c/ 12 peças						3			3	R\$ 95,06	R\$ 285,18
6	28835	Aparelho completo serviço de jantar, material louça fina, cor branca, 42 peças: 06 pratos rasos, 06 pratos fundos, 06 pratos de sobremesa, 06 xícaras de café, 06 pires para xícaras de café, 06 xícaras de chá, 06 pires para xícaras de chá.	Jogo c/ 42 peças			5						5	R\$ 318,00	R\$ 1.590,00
7	2755	Assadeira aplicação pizza, material alumínio com revestimento interno e externo antiaderente, dimensões aproximadas do produto: 365 x 31 mm (compr. x alt.), diâmetro de 35,0 cm, espessura: 1,0 mm.	Unidade			18	5					23	R\$ 42,96	R\$ 988,08
8	2755	Assadeira linha hotel, com alças, material alumínio, aplicação copa/cozinha, formato retangular, medidas aproximadas 40 x 60 x 8cm	Unidade	2		8						10	R\$ 101,08	R\$ 1.010,80
9	2755	Assadeira própria para pão doce, medidas aproximadas: 62 x 36 x 3,5cm,	Unidade	2		12	5					19	R\$ 39,82	R\$ 756,58
10	2755	Assadeira, forma retangular, material antiaderente, tipo teflon, medidas aproximadas comprimento 33 x largura 23,5 x altura 3,5 (cm).	Unidade			12						12	R\$ 26,73	R\$ 320,76
11	2755	Assadeira, material alumínio polido, formato retangular, medidas aproximadas	Unidade	2		22	5					29	R\$ 33,85	R\$ 981,65
12	2755	Assadeira, material vidro transparente, oval, capacidade aproximada 1 litro.	Unidade	2		10						12	R\$ 35,74	R\$ 428,88
13	2755	Assadeira, material vidro transparente, oval, capacidade aproximada 1,7 litros.	Unidade	2		10	5					17	R\$ 28,39	R\$ 482,63
14	236285	Bacia, material alumínio, capacidade aproximada de 6,7 litros, dimensões aproximadas (d x a): 40 x 9 cm.	Unidade			24	2					26	R\$ 15,30	R\$ 397,80
15	150747	Bacia, polipropileno, com bico direcionador de água e escala medidora de volume, 2 pegas anatômicas e seguras nas laterais, capacidade para 14 litros.	Unidade			2	5			2		9	R\$ 30,37	R\$ 273,33
16	150747	Bacia, polipropileno, com bico direcionador de água e escala medidora de volume, 2 pegas anatômicas e seguras nas laterais, capacidade para 27,5 litros.	Unidade			12				2	6	20	R\$ 44,71	R\$ 894,20
17	150747	Bacia, polipropileno, com bico direcionador de água e escala medidora de volume, 2 pegas anatômicas e seguras nas laterais, capacidade para 5,2 litros.	Unidade			10	5			2		17	R\$ 13,80	R\$ 234,60
18	150747	Bacia, polipropileno, com bico direcionador de água e escala medidora de volume, 2 pegas anatômicas e seguras nas laterais, capacidade para 8,5 litros.	Unidade			2	5			2		9	R\$ 22,93	R\$ 206,37
19	405453	Bacia, polipropileno, cor branca, canelada, capacidade 13,5 litros, material resistente. dimensões aproximadas (d x a): 40 x 16,5 cm.	Unidade	2		29	2			2		35	R\$ 10,93	R\$ 382,55
20	405455	Bacia, polipropileno, cor branca, canelada, capacidade 34 litros, material resistente. dimensões aproximadas (d x a): 54,6 x 22,8 cm.	Unidade	2		26				2	6	36	R\$ 20,42	R\$ 735,12
21	405442	Bacia, polipropileno, cor branca, canelada, capacidade 8 litros, material resistente. dimensões aproximadas (d x a): 35 x 13,5 cm.	Unidade			25	5			2		32	R\$ 8,67	R\$ 277,44
22	107204	Bandeja aço inoxidável 0,5mm, retangular, sem alças, medidas aproximadas 23	Unidade			4	5	20				29	R\$ 44,46	R\$ 1.289,34
23	218906	Bandeja, aço inoxidável 0,5mm, formato circular, diâmetro 35cm.	Unidade				5					5	R\$ 41,63	R\$ 208,17
24	333521	Bandeja, material polietileno/ polipropileno, comprimento 30 cm, largura 20 cm	Unidade	15		20			5			40	R\$ 7,98	R\$ 319,20
25	378130	Bandeja, material polietileno/ polipropileno, comprimento 45 cm, largura 30 cm,	Unidade			14			10			24	R\$ 8,00	R\$ 192,00
26	431333	Batedor manual tipo pera em aço inoxidável, cabo em polipropileno com furo passante, dimensões aproximadas 68 x 82 x 320 mm.	Unidade			10						10	R\$ 42,09	R\$ 420,87
27	93955	Caçarola com tampa, em alumínio, capacidade aproximada 20 litros, padrão hotel	Unidade			2	2					4	R\$ 110,21	R\$ 440,84
28	93955	Caçarola com tampa, em alumínio, capacidade aproximada 31,5 litros, padrão	Unidade			4						4	R\$ 150,76	R\$ 603,04
29	93955	Caçarola com tampa, em alumínio, capacidade aproximada 41 litros, padrão hotel	Unidade			4						4	R\$ 203,77	R\$ 815,07
30	93955	Caçarola com tampa, em alumínio, capacidade aproximada 5,4 litros, padrão	Unidade			4	7				2	13	R\$ 38,35	R\$ 498,51
31	93955	Caçarola com tampa, em alumínio, capacidade aproximada 50 litros, padrão hotel	Unidade			4						4	R\$ 332,83	R\$ 1.331,32
32	93955	Caçarola com tampa, em alumínio, capacidade aproximada 70 litros, padrão hotel	Unidade			4						4	R\$ 335,20	R\$ 1.340,80
33	108898	Caixa plástica em polietileno de alta densidade, vazada, utilização hortifrutí capacidade 60 litros, empilhável, cor verde ou vermelho.	Unidade	10		34			10	8	2	64	R\$ 23,96	R\$ 1.533,23
34	108898	Caixa plástica, armazenamento de carnes em câmara de congelamento, cor branca, empilhável, capacidade 25 kg, carga de empilhamento 250 kg,	Unidade			84	30			6		120	R\$ 36,69	R\$ 4.402,80
35	108898	Caixa plástica, capacidade 16,5 litros, dimensões aproximadas 425 x 185 x 304 mm, transparente, acompanha tampa com abas flexíveis.	Unidade	2		35	2			4		43	R\$ 46,45	R\$ 1.997,14

Item	CATMAT	Descrição	Unidade	São João del-Rei (154762)	Reitoria (158123)	Barbacena (158413)	Rio Pomba (158412)	Juiz de Fora (158414)	Muriaé (158415)	Manhuaçu (155591)	Bom Sucesso	Qtde. Total	Valor Unitário	Valor Total
36	108898	Caixa plástica, capacidade 56 litros, dimensões aproximadas 564 x 385 x 371 mm, transparente, com tampa, fechamento por grampo que prendem-se a tampa.	Unidade	2		25				6		33	R\$ 84,59	R\$ 2.791,58
37	108898	Caixa plástica, capacidade 8,6 litros, dimensões aproximadas 400 x 270 x 133 mm, transparente, com tampa, fechamento por grampos que prendem-se a	Unidade	2		47						49	R\$ 28,93	R\$ 1.417,41
38	112836	Caixa térmica, modelo marmibox, polietileno linear, cor incorporada a quente com paredes duplas, isolamento térmico em poliuretano expandido (pu), empilháveis e travadas umas as outras através de dois fechos em aço inox. Cada caixa possui quatro cavidades para acondicionarem embalagens marmitex n° 8 ou 9. Composto por um conjunto de 4 caixas e uma tampa, comportando 16 marmitex.	Conjunto			2						2	R\$ 327,33	R\$ 654,66
39	67105	Caldeirão, aço inoxidável 0,70 mm, duas alças laterais rotonda, diâmetro 20 cm, capacidade de 4,6 litros, com fundo triplo (aço inox, alumínio, aço inox),	Unidade			2	3				1	6	R\$ 186,20	R\$ 1.117,20
40	67105	Caldeirão, aço inoxidável 0,70 mm, duas alças laterais rotonda, diâmetro 24 cm, capacidade de 7,8 litros, com fundo triplo (aço inox, alumínio, aço inox),	Unidade			7	2					9	R\$ 243,93	R\$ 2.195,40
41	67105	Caldeirão, aço inoxidável 0,70 mm, duas alças laterais rotonda, diâmetro 28 cm, capacidade de 12 litros, com fundo triplo (aço inox, alumínio, aço inox),	Unidade			12	2	5				19	R\$ 305,58	R\$ 5.806,08
42	397210	Caneca, alumínio, capacidade 4,5 litros, diâmetro 18 cm, com cabo baquelite,	Unidade			23	35	5				63	R\$ 40,20	R\$ 2.532,81
43	68446	Coador de café, estrutura em metal e coador em pano (flanela), tamanho 103mm, com cabo, aplicação para bule.	Unidade	10					20	3		33	R\$ 4,91	R\$ 162,03
44	283144	Colher em polipropileno para caldeirão. Tamanho 5.50x45cm, atóxica.	Unidade			12						12	R\$ 30,83	R\$ 370,00
45	240322	Colher, aço inoxidável, cabo em polipropileno, com furo passante. Dimensões aproximadas: 36 x 8,2 x 4,2 cm.	Unidade	2		36	5					43	R\$ 12,68	R\$ 545,38
46	230526	Colher, em aço inoxidável 1,0mm, tipo chá, lâmina e cabo monobloco, dimensões aproximadas 12,8 x 2,7 x 1,6 cm.	Dúzia	2		5		10			2	19	R\$ 12,05	R\$ 229,01
47	240323	Colher, em aço inoxidável 1,5mm, tipo sobremesa, lâmina e cabo monobloco, dimensões aproximadas 15,3 x 3,3 x 1,8 cm.	Dúzia			119	5				1	125	R\$ 18,72	R\$ 2.339,58
48	232833	Colher, em aço inoxidável 1,5mm, tipo sopa, lâmina e cabo monobloco, dimensões aproximadas 17,7 x 3,9 x 2,4 cm.	Dúzia	3		31	5	2			1	42	R\$ 22,45	R\$ 942,76
49	283144	Colher, polipropileno, material atóxico, tipo côncava 160°, dimensões aproximadas 5,50 x 45 cm.	Unidade	2		25						27	R\$ 30,53	R\$ 824,31
50	283144	Colher, polipropileno, material atóxico, tipo côncava 160°, dimensões aproximadas 7,50 x 60 cm.	Unidade			15	5					20	R\$ 45,58	R\$ 911,60
51	150696	Concha, aço inoxidável, cabo em polipropileno com furo passante, dimensões aproximadas: 34 x 9 x 7 cm.	Unidade	2		27	7					36	R\$ 21,87	R\$ 787,20
52	136719	Conjunto de facas de mesa, aço inoxidável, lâmina e cabo monobloco, tamanho padrão.	Conjunto c/ 12 Un	3		129					2	134	R\$ 33,30	R\$ 4.461,75
53	151006	Copo medidor em polipropileno, capacidade 500 ml, utilizável em micro-ondas e máquina de lavar louças. Dois tipos de medidas: ml e xícaras.	Unidade			30	2					32	R\$ 9,20	R\$ 294,29
54	321629	Copo, material vidro, capacidade 190ml, incolor, tipo americano. CAIXA COM 24 UNIDADES.	Caixa c/ 24 Un		3	11	12				4	30	R\$ 18,68	R\$ 560,30
55	225746	Copo, material vidro, capacidade 300ml, características adicionais: liso, incolor, transparente, tipo long drink.	Unidade	36	50			48			50	184	R\$ 3,62	R\$ 666,08
56	151008	Cuba gastronômica, gn 1/1 lisa, aço inoxidável, 100 mm, capacidade 14 litros.	Unidade			20	2					22	R\$ 74,44	R\$ 1.637,68
57	151008	Cuba gastronômica, gn 1/1 lisa, aço inoxidável, 65 mm, capacidade 9 litros.	Unidade			20	2					22	R\$ 59,53	R\$ 1.309,73
58	150233	Descascador de legumes manual. Em aço inoxidável e cabo anatômico. Dimensões aproximadas: Dimensões: Altura: 2,9 cm, Largura: 8,6 cm,	Unidade			21						21	R\$ 23,90	R\$ 501,90
59	150138	Escorredor de louça, aço cromado, capacidade 12 pratos, possui porta talheres	Unidade	2		23	4					29	R\$ 94,85	R\$ 2.750,51
60	150233	Escorredor, material alumínio, capacidade aproximada de 4 litros.	Unidade	1		17	4					22	R\$ 30,13	R\$ 662,86
61	150610	Espátula para cortes e raspagem, aço inoxidável, cabo em polipropileno monobloco injetado diretamente sobre a lâmina, dimensão aproximada 12 cm.	Unidade			17	5					22	R\$ 34,87	R\$ 767,07
62	150610	Espátula, aço inoxidável, cabo em polipropileno com furo passante. Dimensões aproximadas: 305 x 82 x 35 mm.	Unidade			5						5	R\$ 19,57	R\$ 97,85
63	150610	Espátula, aço inoxidável, cabo em polipropileno com furo passante. Dimensões aproximadas: 385 x 82 x 27 mm.	Unidade			5						5	R\$ 16,49	R\$ 82,43
64	150233	Espremedor de batata, em aço inoxidável, cabo em polipropileno com furo passante. Medidas aproximadas: 8,4 x 8,2 x 28 cm.	Unidade			18						18	R\$ 30,63	R\$ 551,28
65	46760	Espumadeira, aço inoxidável, cabo em polipropileno com furo passante. Medidas aproximadas: 35,5 x 9,6 x 4,6 cm.	Unidade			41	5					46	R\$ 17,27	R\$ 794,42
66	338889	Estrado modular antiderrapante, em polipropileno, tipo palet com encaixe, dimensões 50 x 50 x 5 cm, capacidade de carga mínima 8000 kg/m².	Unidade			70	20	10		10		110	R\$ 19,50	R\$ 2.145,00

Item	CATMAT	Descrição	Unidade	São João del-Rei (154762)	Reitoria (158123)	Barbacena (158413)	Rio Pomba (158412)	Juiz de Fora (158414)	Muriaé (158415)	Manhuaçu (155591)	Bom Sucesso	Qtde. Total	Valor Unitário	Valor Total
67	250843	Faca, aço inoxidável 10", fio liso, tamanho 10, aplicação cortar carne, cabo em polipropileno com proteção antimicrobiana, dimensões aproximadas 25,0 x 10,3 x	Unidade			47				2		49	R\$ 55,66	R\$ 2.727,50
68	250780	Faca, aço inoxidável, cabo em policarbonato injetado antibacteriano, tamanho 8, aplicação cortar pão, dimensões aproximadas do produto: comprimento total 32,2 x comprimento da lâmina 19,7 x altura da lâmina 2,5 cm.	Unidade			23				2		25	R\$ 9,84	R\$ 245,92
69	328659	Faca, aço inoxidável, para desossa, lâmina de 6", cabo em polipropileno, comprimento lâmina 15 x comprimento cabo 12,5 x largura lâmina 3,5 cm.	Unidade			57				2		59	R\$ 23,18	R\$ 1.367,62
70	7285	Filtro purificador compatível com bebedouro Libell Press Baby. Especificações mínimas: Elemento filtrante de tripla filtragem (manta de polipropileno, dolomita e carvão ativado com prata coloidal); vida útil 4.000 litros; vazão 45 litros/hora.	Unidade	50							5	55	R\$ 42,60	R\$ 2.342,82
71	7285	Filtro purificador compatível com bebedouro acessível de pressão IBBL BDF. Especificações mínimas: Tripla filtragem (primeira e terceira etapas: microfibras de polipropileno de densidade graduada, segunda etapa: carvão ativado com prata);	Unidade	30							5	35	R\$ 35,97	R\$ 1.258,83
72	150995	Forma para cupcake antiaderente com 12 cavidades, formato retangular com 31 x	Unidade			4						4	R\$ 42,77	R\$ 171,07
73	150995	Forma para empada lisa nº0, em alumínio. medida aproximadas: 2,6 x 1,7 x 3,1cm (fundo x altura x boca).	Conjunto c/ 12 Un			15	10					25	R\$ 4,89	R\$ 122,33
74	150995	Forma para empada lisa nº1, em alumínio. medida aproximadas: 3,2 x 1,9 x 4,7cm (fundo x altura x boca).	Conjunto c/ 12 Un			19	10					29	R\$ 5,63	R\$ 163,17
75	150995	Forma para empada lisa nº2, em alumínio. medida aproximadas: 3,3 x 2,1 x 5,4cm(fundo x altura x boca).	Conjunto c/ 12 Un			15	10					25	R\$ 6,88	R\$ 172,00
76	150995	Forma para empada lisa nº3, em alumínio. medida aproximadas: 3,9 x 2,2 x 6,1cm (fundo x altura x boca).	Conjunto c/ 12 Un			15	10					25	R\$ 7,95	R\$ 198,83
77	2755	Forma para pudim, redonda, em alumínio. medidas aproximadas (d x a): 24 x	Unidade			12	2					14	R\$ 21,85	R\$ 305,83
78	2755	Forma redonda com fundo removível. medidas aproximadas: (d x a): 26 x 7 cm.	Unidade			20	7					27	R\$ 49,72	R\$ 1.342,44
79	279329	Fósforo, material corpo madeira, tipo curto, caixa com 40 palitos.	Pacote c/ 10 caixas	10	20			5		15	5	55	R\$ 2,70	R\$ 148,32
80	28487	Frigideira antiaderente, diâmetro 22 cm, material alumínio com revestimento externo e interno em antiaderente, cor preta.	Unidade	2		12					2	16	R\$ 36,59	R\$ 585,44
81	28487	Frigideira antiaderente, diâmetro 36 cm, material alumínio com revestimento externo e interno em antiaderente. Espessura aproximada: 3,6 mm.	Unidade	2		10	2					14	R\$ 212,21	R\$ 2.970,94
82	27871	Funil 12,8 cm, plástico resistente, agarre anatômico. Capacidade 490 ml.	Unidade	2		46	1				5	54	R\$ 5,66	R\$ 305,46
83	61794	Garfo trinchante, aço inoxidável, cabo em polipropileno com furo passante. Medidas aproximadas: 34,5 x 8,2 x 2,6 cm.	Unidade			15						15	R\$ 13,00	R\$ 194,95
84	28550	Garfo, aço inoxidável, lâmina e cabo monobloco.	Conjunto c/ 12 Un	3		55						58	R\$ 26,64	R\$ 1.545,31
85	28479	Garrafa térmica, capacidade 1 litro, dimensões aproximadas 145 x 113 x 314 mm. Revestimento externo em polipropileno, ampola de vidro, rolha clean, conservação térmica de no mínimo 6 horas.	Unidade		20	12	50	50			6	138	R\$ 33,26	R\$ 4.589,88
86	28479	Garrafa térmica, tipo maxitermo com alça superior, pés retráteis, estrutura resistente, revestimento interno com manta térmica de alto desempenho. Dimensões aproximadas 292 x 270 x 255 mm, capacidade 6 litros, conservação térmica de no mínimo 10 horas, isolamento térmico com espuma de poliuretano.	Unidade	3		10	54			3	2	72	R\$ 98,89	R\$ 7.120,08
87	28479	Garrafa térmica, capacidade 1 litro, dimensões aproximadas 144 x 118 x 313 mm, cor preta, revestimento externo polipropileno e ampola de vidro. Garrafa de mesa, uso e transporte na vertical. Conservação térmica de líquidos frios e quentes, mínimo 6 horas. Jato forte e preciso, não pinga.	Unidade	10					30	3		43	R\$ 48,53	R\$ 2.086,79
88	277832	Jarra, material plástico resistente à altas temperaturas, capacidade 4 litros, modelo com tampa.	Unidade	3		36	5				4	48	R\$ 33,25	R\$ 1.596,00
89	283809	Jarra, material plástico, capacidade 1 litro, modelo graduada, cor branca, sem tampa e com alça.	Unidade			36				4	4	44	R\$ 23,26	R\$ 1.023,44
90	330836	Jarra, material plástico, capacidade 2 litros, modelo graduada, cor branca, sem tampa e com alça.	Unidade	6		36	5			4	4	55	R\$ 26,68	R\$ 1.467,40
91	260618	Jarra, material vidro, capacidade 1 litro, sem tampa, transparente incolor.	Unidade		10	30		10			4	54	R\$ 22,63	R\$ 1.222,02
92	150233	Lava copos manual de pia com ventosas aplicação, confeccionado em material plástico revestido com 5 escovas de cerdas de nylon. Dimensões aproximadas: 10 cm de altura e 13 cm diâmetro.	Unidade			8				2	2	12	R\$ 16,10	R\$ 193,20
93	324731	Panela de aço inoxidável com alça lateral e tampa. Capacidade 4 litros.	Unidade			8	8					16	R\$ 124,90	R\$ 1.998,40
94	324730	Panela de aço inoxidável com alça lateral e tampa. Capacidade 8 litros.	Unidade			8	8					16	R\$ 128,90	R\$ 2.062,40

Item	CATMAT	Descrição	Unidade	São João del-Rei (154762)	Reitoria (158123)	Barbacena (158413)	Rio Pomba (158412)	Juiz de Fora (158414)	Muriaé (158415)	Manhuaçu (155591)	Bom Sucesso	Qtde. Total	Valor Unitário	Valor Total
95	304425	Panela de pressão de alta capacidade para uso profissional, com fechamento externo, 5 sistemas de segurança. Fabricada em alumínio polido de alta qualidade, capacidade: 20,8 litros, com válvula múltipla que permite selecionar 3 pressões de cozimento: 5,10 e 15 PSI (libras por polegada quadrada), asas	Unidade				1					1	R\$ 366,11	R\$ 366,11
96	28304	Panela pressão, material aço inoxidável, capacidade 6, sistema segurança válvula, travamento tampa autoclave, características adicionais fundo triplo.	Unidade				3					3	R\$ 463,89	R\$ 1.391,67
97	344983	Pano prato, material algodão, medidas aproximadas 60 x 40 cm, cor branca.	Unidade	24	50	380	200	100	20	10	20	804	R\$ 2,16	R\$ 1.736,64
98	424013	Passador/escorredor de arroz, linha hotel, número 40, capacidade aproximada 16L, Medidas aproximadas: diâmetro 40cm e altura 15cm. Com alças.	Unidade			17						17	R\$ 65,63	R\$ 1.115,77
99	424013	Passador/escorredor de macarrão, linha hotel, número 40, capacidade aproximada 16L, Medidas aproximadas: diâmetro 40cm e altura 15cm. Com	Unidade			12						12	R\$ 65,63	R\$ 787,60
100	334672	Passador/escorredor de macarrão, linha hotel, número 45, capacidade aproximada 22L, Medidas aproximadas: diâmetro 45cm e altura 17cm. Com	Unidade			5						5	R\$ 90,05	R\$ 450,27
101	28436	Pegador de alimento, em inox, 28,5cm de comprimento.	Unidade	6		33	5					44	R\$ 21,79	R\$ 958,76
102	150362	Peneira cozinha, em aço inoxidável, tela com formato oval, com pequenos furos, aro com suporte na extremidade contrária a do cabo para apoiar a peneira, cabo com furo passante. Dimensões aproximadas: 98 mm de diâmetro e 218 mm de	Unidade			64					2	66	R\$ 40,19	R\$ 2.652,54
103	334561	Placa de corte, impermeável e inodoro, em polietileno, 50 x 30 cm, cor branca, espessura 1,50 mm.	Unidade	2		49	4					55	R\$ 56,46	R\$ 3.105,30
104	260095	Porta sabão, detergente e esponja, material plástico resistente, aplicação pia de	Unidade	5		27	5		5		2	44	R\$ 15,02	R\$ 660,88
105	94170	Pote hermético, capacidade 680 ml, 109 mm de diâmetro x 112 mm altura.	Unidade	6		40	5					51	R\$ 7,38	R\$ 376,21
106	94170	Pote para alimentos com pegadores laterais e tampa, em plástico, capacidade 1,70 litros, 140 mm diâmetro x 150 mm de altura. Utilizável em freezer, micro-ondas e lava-louças. pegadores laterais.	Unidade	4		30	5				5	44	R\$ 11,35	R\$ 499,40
107	94170	Pote para alimentos, com pegadores laterais e tampa, em plástico, capacidade 580 ml, dimensões aproximadas 145 mm x 91 x 80 mm (c x l x a). Utilizável em freezer, micro-ondas e lava-louças.	Unidade	4		10	5					19	R\$ 8,38	R\$ 159,22
108	69167	Prato para refeição fundo, em vidro temperado, âmbar.	Unidade	12	20	1060	20				10	1122	R\$ 5,15	R\$ 5.778,30
109	28401	Ralador manual, em aço inoxidável, cabo em aço inoxidável fixado com rebites com acabamento do emborrachado. Dimensões aproximadas – altura: 22 cm, largura: 15 cm, profundidade: 10 cm.	Unidade			28	9				1	38	R\$ 21,80	R\$ 828,40
110	134333	Rolo massa, superfície antiaderente, revestido em silicone. Dimensões aproximadas – comprimento: 47cm, largura: 5,5cm, altura: 5,5cm.	Unidade			19	1					20	R\$ 71,10	R\$ 1.422,00
111	6386	Saco para confeitair, manga de silicone com conexão de polipropileno. Bicos para confeitair em aço inox. Composição: 1 manga e 03 bicos. Dimensões aproximadas do produto: altura 27,5 cm, largura 21 cm, comprimento 4,3 cm.	Unidade			6						6	R\$ 81,70	R\$ 490,20
112	150929	Tampa para gn 1/1, em inox, sem recorte.	Unidade			10						10	R\$ 59,99	R\$ 599,90
113	238194	Termômetro digital. Faixa de medição de temperatura -50°C a 150°C. À prova d'água, material plástico e aço inox, comprimento 170mm, diâmetro 44mm, largura 15mm, haste inox de 110mm, formato espeto, aplicação alimentos.	Unidade			8						8	R\$ 50,00	R\$ 400,00
114	374536	Tesoura trinchante, em aço inoxidável 3,5mm, cabo em polipropileno,	Unidade			6						6	R\$ 75,99	R\$ 455,94
115	150695	Tigela, aço inoxidável, formato redondo, capacidade 2,8 litros, 22 cm de diâmetro.	Unidade	2		14	5					21	R\$ 39,35	R\$ 826,35
116	150695	Tigela, aço inoxidável, formato redondo, capacidade 6,00 litros, 28 cm de	Unidade			10	5					15	R\$ 64,14	R\$ 962,15
117	150609	Travessa de porcelana rasa, 22cm de diâmetro e 2,5 cm de altura.	Unidade			10					2	12	R\$ 42,10	R\$ 505,20
118	292281	Guardanapo de papel, material celulose, largura 22, comprimento 23, cor branca. Características adicionais: tipo folha simples, macio e absorvente.	Pacote c/ 50 Un	100					400	30	30	560	R\$ 1,46	R\$ 817,60
Total por campus:				R\$ 7.587,12	R\$ 1.393,46	R\$ 90.633,19	R\$ 23.307,23	R\$ 5.271,10	R\$ 2.901,05	R\$ 2.575,95	R\$ 2.861,41	Total para o certame:		R\$ 136.530,51